
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ハブ ブレーキ サドル その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 387 2,547 1,997 847 222 388 -  -  1,563 2,980 7,997 10,544 288 -  6,973 17,805 27,282 26,608

中華人民共和国 8,147,874 60,206,949 1,948,471 520,247 889,071 928,514 349,770 393,195 4,270,615 9,299,883 69,506,832 1,423,082 695,581 1,825,116 73,450,611 571,915 1,072,325

台湾 329,959 11,343,966 848,140 127,229 41,010 134,101 181,807 318,555 1,171,770 2,822,612 14,166,578 274,622 82,645 194,037 14,717,882 48,548 556,380

香港 -  -  2,246 -  -  -  392 1,573 -  4,211 4,211 -  -  2,790 7,001 999 -  

ベトナム 862 7,623 1,138 -  -  -  -  -  14,131 15,269 22,892 -  58,528 -  81,420 -  -  

タイ 929 6,934 1,621 -  -  3,663 -  -  15,877 21,161 28,095 281,917 33,442 2,140 345,594 584 -  

シンガポール -  -  -  -  151,407 33,642 -  806 258,747 444,602 444,602 -  -  1,799 446,401 -  -  

マレーシア 1 256 -  5,009 20,545 200,536 -  254,218 629,784 1,110,092 1,110,348 -  -  5,404 1,115,752 -  -  

フィリピン -  -  -  -  -  -  -  -  11,363 11,363 11,363 -  -  -  11,363 -  -  

インドネシア 3,770 78,703 -  17,542 -  -  -  -  19,223 36,765 115,468 383,480 343,763 -  842,711 36,604 260

カンボジア 4,444 93,661 -  -  -  -  -  -  -  -  93,661 -  -  -  93,661 -  -  

インド -  -  518 -  -  -  -  -  1,210 1,728 1,728 8,126 -  -  9,854 14,363 -  

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,035 -  

ノルウェー 1 247 -  -  -  -  -  -  -  -  247 -  -  -  247 -  -  

スウェーデン -  -  -  -  -  -  -  -  899 899 899 -  -  542 1,441 -  1,174

デンマーク 1 202 -  -  277 -  -  3,163 2,285 5,725 5,927 -  -  -  5,927 -  5,313

英国 4,437 288,341 31,082 2,723 -  -  19,306 423 10,104 63,638 351,979 791 -  854 353,624 -  980

オランダ 388 18,964 651 57,786 21,170 -  -  -  2,144 81,751 100,715 2,535 -  1,027 104,277 -  209

ベルギー 20 1,593 16,328 4,013 -  -  -  741 4,049 25,131 26,724 -  -  -  26,724 3,270 -  

ルクセンブルク -  -  700 -  -  -  -  -  -  700 700 -  -  -  700 -  -  

フランス 240 22,390 187,463 15,904 -  247 231 62,755 90,036 356,636 379,026 26,247 565 1,114 406,952 624 7,838

ドイツ 653 66,155 14,033 9,122 495 1,487 -  722 30,361 56,220 122,375 60,301 -  3,569 186,245 1,251 5,486

スイス 25 11,797 267 8,983 4,596 6,392 -  -  7,137 27,375 39,172 -  -  234 39,406 -  -  

スペイン 59 8,268 36,868 -  -  -  -  13,641 19,790 70,299 78,567 -  368 -  78,935 -  -  

イタリア 928 143,203 372,805 37,425 32,606 40,128 230,827 28,785 482,820 1,225,396 1,368,599 25,360 -  2,367 1,396,326 1,954 5,415

フィンランド -  -  -  -  -  599 -  -  1,309 1,908 1,908 2,108 -  -  4,016 -  2,179

ポーランド 72 1,947 -  -  -  -  -  -  -  -  1,947 -  -  -  1,947 -  -  

ロシア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  213 -  

オーストリア 6 660 447 3,366 -  -  -  -  327 4,140 4,800 -  -  -  4,800 236 -  

ハンガリー 319 17,822 -  -  -  -  -  -  203 203 18,025 -  -  -  18,025 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5,255 -  5,255 -  -  

ルーマニア -  -  -  4,879 1,787 -  -  43,638 289,436 339,740 339,740 -  -  -  339,740 -  -  

スロベニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  342

チェコ 622 19,705 201 -  -  296,058 -  -  3,124 299,383 319,088 11,173 -  -  330,261 -  -  

カナダ 686 61,823 11,508 -  -  259 502 4,748 3,225 20,242 82,065 -  -  301 82,366 5,855 383

アメリカ合衆国 2,743 370,781 185,802 40,787 35,613 7,564 2,369 31,063 209,968 513,166 883,947 2,021 -  5,382 891,350 2,570 14,026

メキシコ -  -  -  802 13,718 -  -  491 270 15,281 15,281 -  -  -  15,281 3,266 -  

フォークランド諸島（英） -  -  285 -  -  -  -  -  -  285 285 -  -  -  285 -  -  

南アフリカ共和国 -  -  673 406 -  -  -  -  5,881 6,960 6,960 -  -  -  6,960 -  -  

ザンビア -  -  256 -  -  -  -  -  -  256 256 -  -  -  256 -  -  

オーストラリア 17 2,552 343 -  -  -  -  -  209 552 3,104 -  -  -  3,104 -  -  

ニュージランド 1 217 -  -  -  -  -  -  -  -  217 -  -  -  217 -  -  

合計 8,499,444 72,777,306 3,663,843 857,070 1,212,517 1,653,578 785,204 1,160,080 7,559,277 16,891,569 89,668,875 2,502,051 1,220,147 2,053,649 95,444,722 721,569 1,698,918

ペダル・ギヤクランク

・部分品

輸 入 実 績 表
自転車・同部品・同付属品

平成２４年０１月～１２月

完成車 フレーム・前ホーク リム・スポーク

・部分品

(財)自転車産業振興協会

kimizuka
テキストボックス
出所： 財務省貿易統計



完成車【詳細】 〔平成２４年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
大韓民国 -  -  -  -  -  -  344 1,569 -  -  43 978 387 2,547
中華人民共和国 226,888 2,736,769 85,653 766,291 669,124 3,294,309 2,044,052 13,737,459 3,088,939 22,278,299 2,033,218 17,393,822 8,147,874 60,206,949
台湾 91,649 2,543,738 6,642 146,490 21,587 179,665 28,330 481,449 4,424 116,764 177,327 7,875,860 329,959 11,343,966
ベトナム -  -  -  -  135 1,204 727 6,419 -  -  -  -  862 7,623
タイ -  -  -  -  -  -  928 6,674 1 260 -  -  929 6,934
マレーシア -  -  1 256 -  -  -  -  -  -  -  -  1 256
インドネシア 357 5,766 -  -  600 4,267 -  -  265 5,357 2,548 63,313 3,770 78,703
カンボジア 881 17,179 40 1,052 450 6,099 894 14,759 -  -  2,179 54,572 4,444 93,661
ノルウェー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 247 1 247
デンマーク -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 202 1 202
英国 4,229 265,730 -  -  -  -  38 6,083 22 1,913 148 14,615 4,437 288,341
オランダ 137 12,668 -  -  -  -  8 1,020 220 3,538 23 1,738 388 18,964
ベルギー -  -  -  -  -  -  18 910 -  -  2 683 20 1,593
フランス 35 4,761 -  -  -  -  13 2,642 5 1,255 187 13,732 240 22,390
ドイツ 71 12,351 66 1,717 -  -  2 442 51 2,338 463 49,307 653 66,155
スイス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  25 11,797 25 11,797
スペイン 16 1,118 -  -  -  -  9 462 -  -  34 6,688 59 8,268
イタリア 315 80,914 1 219 1 209 3 356 309 9,593 299 51,912 928 143,203
ポーランド 72 1,947 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  72 1,947
オーストリア 3 331 -  -  -  -  -  -  -  -  3 329 6 660
ハンガリー 258 14,485 -  -  32 1,755 -  -  -  -  29 1,582 319 17,822
チェコ 586 17,472 -  -  -  -  10 313 2 333 24 1,587 622 19,705
カナダ 18 1,948 -  -  -  -  -  -  -  -  668 59,875 686 61,823
アメリカ合衆国 307 19,590 2 506 182 1,475 125 10,399 23 864 2,104 337,947 2,743 370,781
オーストラリア 6 478 -  -  -  -  2 359 1 268 8 1,447 17 2,552
ニュージランド -  -  -  -  -  -  1 217 -  -  -  -  1 217
合計 325,828 5,737,245 92,405 916,531 692,111 3,488,983 2,075,504 14,271,532 3,094,262 22,420,782 2,219,334 25,942,233 8,499,444 72,777,306
(注)本表は財務省関税局の資料で金額はＣＩＦ価格である。

完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車 軽快車 その他

(財)自転車産業振興協会

kimizuka
テキストボックス
出所： 財務省貿易統計




